
ZAVOD ZA ZDRAVSTVENU ZASTITU RADNIKA U
SAOBRACAJU - SARAJEVO
Ul. Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 42001 8771 0000
Porezni djelovodni broj: 01700476
Registarski broj obv. doprinosa: 1068129681
Sifra djelatnosti prema KD BiH 2010:86.21
Sifra djelatnosti prema KD: 85.121

Tel. + 387 (0) 33 616-326
616-051,656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611419
DTREKTOR 033 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka: 1020500000006012
Raiffeisen bank: 1 61 0000041 950086

RjesenjeoupisuusudskiregistarKantonalnogsuda
Rje5enje Op6inskog suda u Sarajevu: 065-0-Reg-06-001452

I

Broy. 04-4-405123
Sarajevo, 28.03.2023. godi ne

Na osnovu 6lana 70. zakona o javnim nabavkama ("sluZbeni glasnik BiH", broj 39t14 i 59122),6lana 34. statuta
Zavoda za zdravstvenu zastitu radnika u saobracaju Sarajevo (u daljem tekstu: Zavod) idlana 67. pravilnika o
javnim nabavkama Zavoda broj: 1920114 na Preporuku Komisije za javne nabavke broj: 04440i121 od
28.03,2023. godine, u postupku javne nabavke robe: RTG aparat, Direktor Zavoda donosi:

ODLUKU
o izboru najpovofiniieg ponuclada

!

U otvorenom postupku javne nabavke robe: RTG aparat, ovom odlukom se vrsi izbor ponuclada ',Shimadzu"
d.o.o. Sarajevo prema dostavljenoj Ponudi broj: 003/23 od 20.03.2023. godine i dodjeljuje se ugovor do isteka
garancije sa ukupnom vrijednoS6u ponude u iznosu od 142.000,00 KM bez ukljuienog pDV-a, odnosno
166.140,00 KM sa ukljudenim PDV-om i rokom isporuke 1 dan.

il
lzabrani ponucla6 je duZan da u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predvidene
Elanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadEaju kako je to zahtijevano ta6kom 5.f . Tenderske
dokumentacie za ovaj postupak nabavke. Dokazi moraju biti fizicki dostavljeni na protokol Ugovornog
organa najkasniie peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu Ugovornog organa (do 1S:30
sati), te za Ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti
originali ili ovjerene kopije.

ill
Po okondanju roka za Zalbu, odnosno po pravosnaZnosti ove odluke, Ugovorni organ 6e pozvati izabranog
ponuda6a, radi zaklju6enja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u Tenderskoj dokumentaciji izakonskim
propisima koji reguliSu postupke ugovaranja

ObrazloZenje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke roba: RTG aparat brq: 04-4-405123 od 15.02.2023. godine
i RjeSenja Direktora Zavoda za zdravstvenu zaStitu radnika u saobracaju Sarajevo o imenovanju Komisije za javne
nabavke broj: 01-2-189/23 od 24.01 .2023. godine, proveden je otvoreni postupak za dostavu ponuda javne nabavke
objavljivanjem obavjestenja o nabavci broj: 7909-1 -1-2-3-2123 od 17.02.2023. godine i Ispravke obavjestenja o
nabavci broj: 7909-'1-1-2-8-4123 od 27.02.2023 godine na Portalu javnih nabavki uz objavljivanje Tenderske
dokumentacije brol: 04-4-405123. lstovremeno, Ugovorni organ je omogu6io neograni6en i direktan pristup Tenderskoj
dokumentaciji putem Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge na6ine
propisane Zakonom o javnim nabavkama. Za predmetnu nabavku je predvideno zakljudivanje ugovora do isteka
garancije, a procjenjena vrijednost nabavke prema Planu nabavki za 2023. godinu A.b X RTG aparat predvidena je u
iznosu od 145.000,00 KM.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:

' da je Tenderska dokumentacija broj: 04-4-405123 za predmetnu nabavku putem otvorenog postupka objavljena
na Portalu JN ida se ista moZe preuzeti;

' da je 9 (devet) potencijalnih ponudada preuzelo Tendersku dokumentaciju i izmjene sa Portala javnih nabavki;o na Protokol Ugovornog organa, do roka odredenog za prijem ponuda, pristigle su 2 (dvije) ponude za predmetnu
nabavku;

Page 1 of 3



ZAVOD ZA ZDRAVSTVENU ZASTITU RADNIKA U
SAOBRAEAJU - SARAJEVO
Ul. Kolodvorska br.'10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 42001 8771 0000
Porezni djelovodni broj: 01700476
Registarski broj obv. doprinosa: 1068129681
Sifra djelatnosti prema KD BiH 2010: 86.21
Sifra dielatnosti prema KD: 85.121

Tel. + 387 (0) 33 616-326
616-051,656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611-419
DIREKTOR 033 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka: 1020500000006012
Raiffeisen bank: 1 61 0000041 950086

RjeSenje o upisu u sudski registar Kantonalnog suda u Sarajevu: UF/l 1356/98, UF/l 1884/98, UFll-2433102
Rie5enie Op6inskoq suda u Saraievu: 065-0-Req-06-001452

. da su koverte neo5te6ene, uredno zapakovane i zapeda6ene;

. da su na kovertama sa ponudom stavljeni redni broj prema kojima se utvrcluje redosljed otvaranja i ditanja
ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol.

Komis'rja je prilikom otvaranja ponuda dana 20.03.2023. godine javno saop5tila podatke o nazivu i sjediStu ponudaea,

potkriterUe koji se vrednuju unutar kriterija ekonomski najpovoljntja ponuda i eventualni popust, ne prave6i uvid u

sadrZaj i validnost dostavljene dokumentacije. Javno otvaranje ponuda zavr5eno je bez primjedbi i uz prisustva
predstavnika ponudaca "Shimadzu" d.o.o. Sarajevo - gda. Silva Popovi6 (punomo6 priloZena spisu predmeta) i bez
prisustva drugih zainteresovanih lica.

Na Protokol Zavoda do roka odreilenog za prijem ponuda (20.03.2023. godine do 12:00 sati), pristigle su ponude

slijededih ponudaea:

1. "Medicom" d.o.o. Bijeljina i

2. "Shimadzu"" d.o.o. Sarajevo.

Nakon izvrSenog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizii utvrdivanju validnostiponuda, obzirom
na zahtjeve Ugovornog organa iskazane u Tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, u skladu sa
procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim

nabavkama Ugovornog organa, broj: 1920114 od 26.11 .2014. godine.

Dana 28.03.2023. godine Komisija je izvr5ila analizu dostavljenih ponuda i konstatovala sljedede:

1. Da ponuda ponudada "Medicom" d.o.o. Bijeljina (u daljem tekstu: Ponuclad) broj:45t23od 17.03.2023. godine
(u daljem tekstu: Ponuda) u ukupnom iznosu od 145.000,00 KM bez PDV-a i sa rokom isporuke od 90 dana, ne

ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnieke uslove utvrdene Tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena
kao neprihvatljiva i nepravilna.

Naime, uvidom u naprijed pomenutu Ponudu i Obrazac za cijenu ponude (str. 15-21) utvrdeno je da Ponudad nije
popunio Obrazac za cijenu ponude u skladu sa propisanom TD, odnosno isti nije na Tabeli - kolona "Potvrda
karakteristika DA/NE Broj strane u katalogu" niti za jednu stavku naznadio broj strane u dostavljenom Katalogu.
Nadalje Ponuda6 je u istoj koloniza sljede6e stavke: 1.4.,1.6.,2.2.,2.3.,3.3,4.1.,4.2.,4.3.,4.5.,4.6.,4.7.,6.9.,
6.13., 6.14., 7.1. i7.2. upisao "NE", 6ime je i sam potvrdio da ponudeni aparat ne posjeduje traZene karakteristike.
Uvidom u dostavljeni Katalog (str. 125 i 126) takoder je utvrtleno da ponudeni aparat posjeduje karakteristiku
otpornost na pra5inu ivodu minimalno 1P57, dok je ta6kom 6.'14. Tabele Obrasca za cijenu ponude traZeno da

otpornost na pra5inu i vodu bude minimalno 1P67, dime je potvrdena konstatacija da ponudeni aparat za pomenutu

tadku ne posjeduje traZenu karakteristiku.

e lanom 57. stav (1) Zakona o javnim nabavkama BiH ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114 i 59122) propisano je da

u postupku javne nabavke ponudad se pridrZava zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije.
Taekom 5.4.2. TD propisano je da 6e se ocjena tehnidke i profesionalne sposobnosti ponudaea iz taeke 5.4.1. TD
izvr5iti na osnovu dostavljanja i kataloga i/ili izvod iz tehniekog fajla kojim se dokazuje ispunjavanje navedenih
minimalnih tehni6kih karakteristika (u katalogu i/ili izvodu iz tehni6kog fajla oznaditiminimalno zahtijevane tehni6ke

karakteristike), te da ukoliko neka od tehnidkih karakteristika nije sadrZana u katalogu, ponudad je duZan uz katalog

dostaviti iizjavu proizvodaea iz koje se nedvosmisleno moZe utvrditida ponuclena oprema zadovoljava sve traZene

karakteristike iz tehnidke specifikacije. Takocler je propisano da su ponudadi duZni dostaviti dokaze koji se

zahtijevaju ovom TD u pogledu tehni6ke i profesionalne sposobnosti i koji su popunjeni u skladu sa uslovima

definisanimu TD.

Tadkom 6.5.'1. i 6.5.2. Tenderske dokumentacije propisano je da je ponudad du2an dostaviti popunjen Obrazacza
ponudu i Obrazac za cijenu ponude sa tehni6kom specifikacijom koji se nalaze u prilogu, u skladu sa svim
podacima koji su definisani Aneksom 2.i3., odnosno za sve stavke koje su sadrZane u tim obrascima, te da u

Page 2 of 3



sludaju da ponudad propusti popuniti Obrazac za cijenu ponude u skladu sa postavljenim zahgevima, njegova
ponuda 6e biti odbadena.
elanom 2. l€leka l) 2) i 3) Zakona o javnim nabavkama BiH utvrdeno je izmedu ostalog da je neprihvaljiva ponuda
ponuda6a koji ne ispunjava kriterije za kvalifikaciju privrednog subjekta, dok je nepravilna ponuda oni kola ni.le u
skladu sa tenderskom dokumentacijom.

Shodno tome, kako je utvrdeno da Ponudad nije popunio Obrazac za cijenu ponude kako je to zahtjevano TD, da
je potvrdio da naprijed sporne stavke ponuilenog aparata nemaju traZene karakteristike, odnosno da je Komisija
utvrdila da ponudeni RTG aparat ne ispunjava sve traZene karakteristike, to je Ponuda oznadena kao neprihvafljiva
i nepravilna.

2. Da je ponuda ponudaea "Shimadzu" d.o.o. Sarajevo broj: OO3t23 od 20.03.2023. godine u ukupnom iznosu od
142.000,00 KM bez PDV-a i sa rokom isporuke od 1 dan, ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove
utvrdene Tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehni6ki prihvafljiva.
Prema kriteriju ekonomski najpovoljnije ponude izvrSeno je bodovanje ponude prema utvrdenim podkriterijima i
metodologiji definisanoj tadkom 7.1.TD ito kako slijedi: za podkriterij cijena ponuda je dobila g0 bodova, a za
podkriterij rok isporuke 20 bodova, sto ukupno iznosi 100 bodova.

Nakon evaluacije ponuda, rang lista ponudaea koji su ispunili kvalifikacione uslove je slijedeca:

Red.

broj

Naziv ponudada Ukupna cijena
ponude bez
PDV-a (KM)

Broj bodova
za podkriterij

cijena

Rok
isporuke

Broj bodova za
podkriterij rok

isporuke

Ukupno
bodova

1 "Shimadzu" d.o.o.
Sarajevo

142.000,00
KM

BO 1 dan 20 100

S obzirom da ponuda ponuda6a "Shimadzu" d.o.o. Sarajevo u potpunostiodgovara traZenim tehniekim zahtjevima
Ugovornog organa, i da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove odnosno
zahtjeve Ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za Ugovorni organ i ekonomski
najpovoljnija, data je preporuka Ugovornom organu da se u predmetnom postupku jlvne nabavke izvr5i dodjela
ugovora navedenom ponudadu.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA PoUKA: Svaki ponuda6 kojima ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra
da je Ugovorniorgan u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ilivise odredbiZakonao javnim
nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu Ugovornom organu u roku od 10 (deset) Oana po
prijemu odluke o izboru, shodno elanu 99. i 6lanu 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

DOSTAVITI:
1. Ponudadima

- "Medicom" d.o.o, Bijeljina
- "Shimadzu" d.o.o. Sarajevo

2. Komisrli za javne nabavke
3. SluZbi ekonomsko-finansijske poslove
4. SluZbiza pravne, kadrovske i op6e poslove
5. ala.

Ul. Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 4200187710000
Porezni djelovodni broj: 0'1 700476
Registarski broj obv. doprinosa: 1068129681
Sifra djelatnosti prema KD BiH 2010:86.21
Sifra djelatnosti prema KD: 85.121

+ 387 (0) 33 61
616-051,656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611419
DTREKTOR 033 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka: 1020500000006012
Raiffeisen bank: 1610000041950086

o upisu u sudski registar Kantonalno-q suda u
suqa u Sarajevu: 065-0-Reg-06-001452

Page 3 of 3


